
 

- RESOLUÇÃO CMS Nº 01/2025.

- TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025
- CREDENCIAMENTO Nº 001/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
17 de fevereiro de 2025 Prefeitura Municipal de Tremedal

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 - Edição nº 554

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: D49AFC2724-69B6F4E1F2-74943AB163-1990E9A9CA | Edição: 554

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



CONSELHO MUNICIPAL DE SAU� DE 
TREMEDAL-BA

RESOLUÇÃO CMS Nº 01/2025

O Conselho Municipal de Saúde de Tremedal-Ba, em sua primeira reunião, em 

caráter  ordinário,  realizada no  dia  30  de Janeiro  de  2025,  cumprindo suas 

atribuições regimentais, conforme registro em ata.

RESOLVE:

Art.  1º-  Aprovar  a  aprovação  Relatório  Anual  de  Gestão  (RAG)  de 2024 e 

(RDQA) Terceiro Quadrimestre de 2024. 

Art. 2º- Aprovar Programação Anual de Saúde do ano de 2025. 

Art. 3º- A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Tremedal – BA, 30 de Janeiro de 2025

Homologo  a  Resolução  N°  01/2025,  do  Conselho  Municipal  de  Saúde  de 
Tremedal, no uso de suas atribuições legais:

_______________________________________________

Natália Alves Mendes
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

_________________________________________________
Sofia da Silva Pinto Lacerda

Secretária Municipal de Saúde de Tremedal 

Avenida Sete de Setembro, nº 167, Bairro Centro, CEP: 45.170-000, Bairro: Centro

Segunda-feira
17 de fevereiro de 2025
Edição nº 554

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D49AFC2724-69B6F4E1F2-74943AB163-1990E9A9CA | Edição: 554

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



_____________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

   
  

 

  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 
  
 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 
especialmente a Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, com o seu objeto: Contratação de 
pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços de saúde através de plantão médico, plantão 
de enfermeiro, plantão de técnico de enfermagem, serviços de ultrassonografia, especialistas, dentre 
outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do 
Município de Tremedal/Bahia 
  
 RESOLVE:  
 
HOMOLOGAR o procedimento administrativo da CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 em 
referência para que produza seus jurídicos e legais efeitos, confirmando o seu resultado no bojo do 
Processo Administrativo nº 001/2025, ADJUDICANDO seu objeto as interessadas abaixo descritas:   
 

CREDENCIADA  CNPJ/CPF VALOR GLOBAL ITEM  

DHN SERVICOS MEDICOS LTDA 54.226.619/0001-48 
R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois 

mil reais) 
01 E 16 

G ARAUJO SERVICOS MEDICOS LTDA 45.322.265/0001-44 R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) 16 

MARCELLO DE ANDRADE BARRETO 
49.337.201/0001-78 

R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil 
reais) 16 

EFS MEDICAL LTDA 51.249.204/0001-00 R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) 01 

SGE AAM SERVICOS MEDICOS LTDA 38.823.437/0001-06 R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) 01 

MAURICIO FABIO ALMEIDA COSTA LTDA 18.706.571/0001-01 
R$ 233.992,80 (duzentos e trinta e três mil 

e novecentos e noventa e dois reais e 
oitenta centavos) 13 

MD ALMEIDA SERVICOS MEDICOS LTDA 53.594.604/0001-70 
R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois 

mil reais) 01 E 16 

BEATRIZ SOARES DE OLIVEIRA 53.407.840/0001-30 R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) 01 

DAGA SERVICOS MEDICOS LTDA 54.530.959/0001-6 R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)  16 

ANDRESSA DUTRA SERVICOS MEDICOS LTDA 50.691.180/0001-73 R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) 01 

ANNA CAROLINE MOREIRA LIMA GALVAO 50.691.180/0001-73 R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) 01 

RIBEIRO FRAGA SERVICOS MEDICOS LTDA 49.709.134/0001-75 
R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil 

reais) 01 

 
 
HOMOLOGO esta licitação, e, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais 
disposições correlatas à espécie aplicadas. Ficando o credenciamento aberto para mais interessados, 
até a data de 24 de dezembro de 2025, desde que preenchidas as condições e atender a todas as 
exigências do Edital Credenciamento de Nº 001/2025. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o 
cumprimento das formalidades legais 
  
 Tremedal – BA, 10 de janeiro de 2025  
 
 

José Carlos Vieira Bahia 
Prefeito Municipal 

  

Segunda-feira
17 de fevereiro de 2025
Edição nº 554

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D49AFC2724-69B6F4E1F2-74943AB163-1990E9A9CA | Edição: 554

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-02-17T17:12:14-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




